
1 

 

Latvijas ekonomiskā sadarbība ar Izraēlu 

KOPSAVILKUMS PAR ĀRĒJO TIRDZNIECĪBU UN INVESTĪCIJĀM 

Latvija / Valsts 
2022 2023 

IZMAIŅAS, % ĪPATSVARS, % Vieta 
milj. EUR milj. EUR 

Kopējais 

Eksports 90,7 70,1 -23 0,3 41 

Imports 28,7 37,2 30 0,1 43 

Apgrozījums 119,4 107,4 -10 0,2 45 

Saldo 62,0 32,9 -47     

Preces 
Eksports 73,7 53,1 -28 0,3 40 

Imports 12,7 15,2 20 0,1 47 

Pakalpojumi 
Eksports 17 17 0 0,2 41 

Imports 16 22 38 0,4 36 

  TI Latvijā 129 115 -11 0,5 22 

Tiešās 
investīcijas (TI) 
un ieguldījumi 

Latvijas uzņēmumu 
pamatkapitālā 

67,7 55,0 348 uzņēmumi 21 

  Latvijas TI 3 2 -33 0,03 45 

- 2023. gadā Latvijas kopējais preču un pakalpojumu tirdzniecības apgrozījums ar Izraēlu bija 

107,4 milj. EUR, kas ierindoja Izraēlu 45. vietā Latvijas ārējās tirdzniecības partneru starpā. 

Kopējais preču un pakalpojumu eksports uz Izraēlu bija 70,1 milj. EUR, kas veido 0,3% no 

Latvijas kopējā eksporta, savukārt preču un pakalpojumu imports – 37,2 milj. EUR, kas veido 

0,1% no Latvijas importa. Salīdzinājumā ar 2022. gadu eksports ir samazinājies par 23%, bet 

imports ir palielinājies par 30%. 2023. gadā Izraēla bija Latvijas 41. nozīmīgākais eksporta un 

43. nozīmīgākais importa partneris. Tirdzniecības bilance ar Izraēlu bija pozitīva  

(32,9 milj. EUR). 

- 2023. gadā Latvijas preču eksports uz Izraēlu bija 53,1 milj. EUR, kas ir par 28% mazāk nekā 

2022. gadā, bet preču imports no Izraēlas – 15,2 milj. EUR, palielinoties par 20% salīdzinājumā 

ar iepriekšējo gadu.  

- 2023. gadā Latvijas pakalpojumu eksports uz Izraēlu bija 17 milj. EUR, kas nemainījās, bet 

pakalpojumu imports – 22  milj. EUR, kas palielinājies par 38% salīdzinājumā ar 2022. gadu.  

- 2023. gada beigās Izraēlas uzkrātās tiešās investīcijas Latvijā bija 115 milj. EUR. Savukārt 

Latvijas uzkrātās tiešās investīcijas Izraēlā bija 2 milj. EUR. 

- 2023. gada beigās pēc ārvalstu investīcijām Latvijā reģistrēto uzņēmumu pamatkapitālā 

Izraēla ierindojas 21. vietā ar kopējo ieguldījumu 55 milj. EUR un 348 aktīviem uzņēmumiem.  

 

  



2 

 

PREČU TIRDZNIECĪBA 

PREČU EKSPORTA – IMPORTA DINAMIKA (MILJ. EUR) 
Avots: Centrālā statistikas pārvalde 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023* 

Eksports 22.5 24.2 25.7 25.5 34.6 35.6 31.0 61.5 46.5 73.7 53.1 
  Izmaiņas (%)   8 6 -1 36 3 -13 98 -24 59 -28 
Imports 9.0 9.4 10.4 9.7 12.9 12.0 14.3 9.7 15.9 12.7 15.2 
  Izmaiņas (%)   4 11 -7 34 -7 19 -32 65 -20 20 
Saldo 13.5 14.9 15.3 15.8 21.7 23.6 16.7 51.8 30.6 61.0 37.9 

*provizoriskie dati 

 
 

  

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023*

Eksports 22.5 24.2 25.7 25.5 34.6 35.6 31.0 61.5 46.5 73.7 53.1

Imports 9.0 9.4 10.4 9.7 12.9 12.0 14.3 9.7 15.9 12.7 15.2

0.0

10.0

20.0

30.0

40.0

50.0

60.0

70.0

80.0

m
ilj

. E
U

R



3 

 

PREČU EKSPORTS SADALĪJUMĀ PA PREČU GRUPĀM (TŪKST. EUR) 
Avots: Centrālā statistikas pārvalde 

Preču grupa 2019 2020 2021 2022 2023* Izmaiņas (%) 

Augu valsts produkti 129 12763 50 23082 11312 -51 

Koksne un tās izstrādājumi 7614 9429 13724 13138 9929 -24 

Pārtikas rūpniecības produkti 8210 7320 7202 9488 7756 -18 

Transportlīdzekļi 1185 1253 3857 6205 5929 -4 

Mašīnas, mehānismi; elektriskās iekārtas 3400 15112 5374 5355 5171 -3 

Optiskās ierīces un aparāti 3142 5904 5839 5710 4738 -17 

Ķīmiskās rūpniecības produkcija 970 4436 2186 3057 2428 -21 

Minerālie produkti 1008 1328 3142 3175 2042 -36 

Dažādas rūpniecības preces  2979 1447 1785 1049 1152 10 

Dzīvnieki un lopkopības produkcija 1529 1387 1848 1345 902 -33 

Plastmasas un gumijas izstrādājumi 355 343 360 518 570 10 

Metāli un to izstrādājumi  163 435 624 825 355 -57 

Papīra izstrādājumi 44 25 1 306 296 -3 

Tekstilizstrādājumi 147 185 324 190 278 46 

Būvmateriāli 127 83 117 133 146 10 

Ādas izstrādājumi 2 13 3 26 91 251 

Apavi, galvassegas un citi priekšmeti  1 3 6 3 8 139 

Dārgakmeņi un dārgmetāli 9 5 44 85 6 -93 

Mākslas un antikvārie priekšmeti 0 0 0 2 2 7 

Ieroči un munīcija  0 0 3 0 1 
 

KOPĀ 31013 61471 46489 73691 53111 -28 
 

PREČU EKSPORTS SADALĪJUMĀ PA PREČU GRUPĀM 2023. GADĀ  
Avots: Centrālā statistikas pārvalde 

 

 
 
 
 

 
 
 

  

Augu valsts 
produkti

21%

Koksne un tās 
izstrādājumi

19%

Pārtikas 
rūpniecības 

produkti
15%

Transportlīdzekļi
11%

Mašīnas, 
mehānismi; 

elektriskās iekārtas
10%

Optiskās ierīces un 
aparāti

9%

Ķīmiskās 
rūpniecības 
produkcija

4%

Minerālie produkti
4%

Dažādas 
rūpniecības preces 

2%

Pārējās
5%



4 

 

PREČU IMPORTS SADALĪJUMĀ PA PREČU GRUPĀM (TŪKST. EUR) 
Avots: Centrālā statistikas pārvalde 

Preču grupa 2019 2020 2021 2022 2023* Izmaiņas (%) 

Optiskās ierīces un aparāti 1097 852 1162 2261 4154 84 

Mašīnas, mehānismi; elektriskās iekārtas 5754 2489 4804 2966 4128 39 

Plastmasas un gumijas izstrādājumi 1131 1294 1563 2023 2609 29 

Ķīmiskās rūpniecības produkcija 3610 3063 3612 1748 1508 -14 

Tekstilizstrādājumi 9 32 1015 777 1300 67 

Pārtikas rūpniecības produkti 903 819 707 733 532 -27 

Metāli un to izstrādājumi  212 309 268 375 357 -5 

Transportlīdzekļi 90 64 3 15 237 1509 

Ieroči un munīcija  0 8 2346 1461 122 -92 

Dārgakmeņi un dārgmetāli 46 54 103 141 121 -14 

Papīra izstrādājumi 8 23 8 71 62 -13 

Ādas izstrādājumi 2 101 3 2 52 2235 

Mākslas un antikvārie priekšmeti 1 1 10 24 31 31 

Būvmateriāli 848 303 192 59 13 -78 

Dažādas rūpniecības preces  27 76 42 26 8 -68 

Apavi, galvassegas un citi priekšmeti  12 6 8 2 6 241 

Augu valsts produkti 475 144 23 0 0 -39 

Minerālie produkti 0 1 1 0 0 48 

Tauki un eļļas 0 0 0 0 0 -89 

Dzīvnieki un lopkopības produkcija 65 17 23 4 0 -100 

Koksne un tās izstrādājumi 0 1 10 0 0 -100 

KOPĀ 14290 9656 15904 12692 15242 20 

 

PREČU IMPORTS SADALĪJUMĀ PA PREČU GRUPĀM 2023. GADĀ 
Avots: Centrālā statistikas pārvalde  

 
 

 

  

Optiskās ierīces un 
aparāti

27%

Mašīnas, 
mehānismi; 

elektriskās iekārtas
27%

Plastmasas un 
gumijas izstrādājumi

17%

Ķīmiskās 
rūpniecības 
produkcija

10%

Tekstilizstrādājumi
9%

Pārtikas rūpniecības 
produkti

3%

Metāli un to 
izstrādājumi 

2%

Transportlīdzekļi
2% Ieroči un munīcija 

1%

Pārējās
2%



5 

 

PAKALPOJUMU TIRDZNIECĪBA 

PAKALPOJUMU EKSPORTA – IMPORTA DINAMIKA (MILJ. EUR) 
Avots: Latvijas Banka 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Eksports 8 6 8 11 19 16 14 6 8 17 17 
Izmaiņas (%)   -25 33 38 73 -16 -13 -57 33 113 0 

Imports 3 3 4 6 8 9 12 7 9 16 22 
Izmaiņas (%)   0 33 50 33 13 33 -42 29 78 38 

Saldo 5 3 4 5 11 7 2 -1 -1 1 -5 

 
 

  

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Eksports 8 6 8 11 19 16 14 6 8 17 17

Imports 3 3 4 6 8 9 12 7 9 16 22

0

5

10

15

20

25

m
ilj

.E
U

R



6 

 

PAKALPOJUMU TIRDZNIECĪBA PĒC PAKALPOJUMU VEIDA (MILJ. EUR)  
Avots: Latvijas Banka 

Pakalpojumu veids 
Eksports Imports 

2021 2022 2023 2021 2022 2023 

Transporta pakalpojumi 1 2 4 2 3 3 

Tūrisms 3 8 7 2 4 4 

Citi pakalpojumi 5 7 6 4 10 15 

Kopā 9 17 17 8 17 22 
 

Pakalpojumu veidu summārā vērtība var nesakrist ar kopējiem gada datiem (skat. iepriekšējo tabulu!), jo pielietota 
noapaļošana.  
 

LATVIJAS PAKALPOJUMU TIRDZNIECĪBA AR IZRAĒLU PĒC PAKALPOJUMU GRUPAS (MILJ. EUR) 

 

  

1

2

4

2

3 33

8

7

2

4 4

5

7

6

4

10

15

0

2

4

6

8

10

12

14

16

2021 2022 2023 2021 2022 2023

Eksports Imports

m
ilj

. E
U

R

Transporta pakalpojumi

Tūrisms

Citi pakalpojumi



7 

 

INVESTĪCIJAS  

IZRAĒLAS UN LATVIJAS UZKRĀTĀS TIEŠĀS INVESTĪCIJAS (TI) PA GADIEM (MILJ. EUR) 
Avots: Latvijas Banka 

 
IZRAĒLAS UN LATVIJAS UZKRĀTĀS TI PA CETURKŠŅIEM (MILJ. EUR) 
Avots: Latvijas Banka 

 
  

5
4 5

24

34

60

28 31

55 58

92

73

129

115

0 0 0 0 0 0 0 2 3 1 1 1 3 2

0

20

40

60

80

100

120

140

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

m
ilj

. E
U

R

TI Latvijā Latvijas TI

66 67

90 92

55 54

64

73

88

103 104

129
125 126 123

115

2 2 2 1 1 1 1 1 3 3 3 3 2 2 2 2

0

20

40

60

80

100

120

140

I II III IV I II III IV I II III IV I II III IV

2020 2021 2022 2023

m
ilj

. E
U

R

TI Latvijā Latvijas TI



8 

 

 

IZRAĒLAS INVESTORU IEGULDĪJUMS LATVIJAS UZŅĒMUMU PAMATKAPITĀLĀ (MILJ. EUR) 
Avots: Lursoft (Dati atjaunoti 22.03.2024.) 

 

TŪRISMS 

LATVIJAS TŪRISTU MĪTNĒS APKALPOTO VIESU SKAITS NO IZRAĒLAS UN PAVADĪTĀS NAKTIS 
Avots: Centrālā statistikas pārvalde  

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023  

Apkalpotās personas 10421 13284 18843 20268 15780 1897 3098 9900 10703 

  Izmaiņas (%)  27 42 8 -22 -88 63 220 8 

Pavadītās naktis 23711 33879 48326 48203 41313 3710 6504 23006 25582 

  Izmaiņas (%)  43 43 0 -14 -91 75 254 11 

 

 
 
 

6.4 16.4 16.5 17.0 22.5 25.8 25.3 25.4
40.6

67.7
55.0 57.7

285
302 298 309

321 324

275 275
290

333
348 343

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

500

0.0

50.0

100.0

150.0

200.0

250.0

300.0

350.0

400.0

450.0

500.0

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

m
ilj

. E
U

R

Rezidentu ieguldījumi Latvijas uzņēmumu pamatkapitālā Uzņēmumu skaits

7126 7957
10421

13284

18843 20268

15780

1897
3098

9900 10703

19380 20455
23711

33879

48326 48203

41313

3710
6504

23006
25582

0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Apkalpotās personas Pavadītās naktis


